sendo que não possui contrapartida do CONVENENTE, 

e relativo ao repasse da CONCEDENTE o valor de R$ 

500.000,00 (quinhentos mil reais). 

Considerando a necessidade de aporte orçamentário no 

elemento de despesa 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo, no valor de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e 
cinco mil reais) para aquisição de combustíveis e 

aquisição de Tubo Pead; e no elemento de despesa 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica, no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e 

cinco mil reais), para aquisição de peças, perfazendo o 

montante de 500.000,00 (quinhentos mil reais), para o 

custeio de demanda da agricultura municipal. 

Considerando a necessidade de ajustes orçamentários 

buscando aplicar os recursos de forma mais eficaz,